

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo n. 5069 del 16/03/2026

Classificazione 04/08 Fascicolo 22/2025

**Oggetto: M1C1 I2.3 PROGETTO ESECUTIVO ASSEGNATARIO DEL BANDO
“RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI
STRUMENTO DI LAVORO CUP: I14J25001090006”**

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l'Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

A01 - Relazione Generale e Tecnica.pdf.p7m

7959C9A7AF94F1B08D57FB861E1A610E8D045A33B1BCB815B9BDF6A111C577796BEC7B33560159E8
C18B33E84EA24531D33806A12E355F181379E4B350F3F772

B01 - Quadro Economico.pdf.p7m

19F2DC35E684219936A389E344025683472D14445A61FD9864C9C6300C5F7E8C4AA8424D652F2DCAE
19EE731D5C9F380FE667B8176A3604D8EED473526ECC952

B02 - Computo Metrico Estimativo.pdf.p7m

B77C4FD1EDDEA90FE73F5C12D87515CF3BC337A629F8F75D3C27F94B982AAA15D69B41961086ECO
20AA00F3DABC330E54AF33AE2F04881BD70EA85DF3EA9C726

B03 - Elenco Prezzi.pdf.p7m

6C3B6840244F225627BAAEE9F0EBACCBC58CF4F3301E0A6B7370EC4A95AA83B19DAEB1B6F30D859
C8F34055316C4F0A9FC4BDEB35ED011136CCA164E511D9A1A

A00 - Elenco Elaborati.pdf.p7m

491B3369BA25D32CD20C99AF7242C427B5A714F60EC4854766225D65342BDBB5501791CEDBD28BB2
CB9566420502BC448351162ED054A17AEBCF6407DD77AE3A



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento della
Funzione Pubblica



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO. CUP I14J25001090006

Elaborato:

A00 - Elenco Elaborati

Responsabile Unico di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico

Casalgrande, febbraio 2026



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

CODICE ELABORATO	CONTENUTI
A00	ELENCO ELABORATI
A01	RELAZIONE GENERALE E TECNICA
B01	QUADRO ECONOMICO
B02	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
B03	ELENCO PREZZI



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento della
Funzione Pubblica



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO. CUP I14J25001090006

Elaborato:

A01 - Relazione Generale e Tecnica

Responsabile Unico di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico

Casalgrande, febbraio 2026



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

1. PREMESSE:

Il presente appalto ha ad oggetto l'affidamento diretto relativo alla fornitura di arredi e strumentazione tecnologica necessaria all'ammodernamento e all'efficientamento del patrimonio del Comune di Casalgrande, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii.

Il presente appalto rientra all'interno del bando "Risorse in Comune" per la riqualificazione degli ambienti e degli strumenti di lavoro.

2. DESCRIZIONE DELLA FORNITURA:

Affidamento diretto relativo alla fornitura di arredi e strumentazione tecnologica volta a riqualificare gli ambienti e gli strumenti di lavoro del Comune di Casalgrande.

Il presente appalto è suddiviso in **3 (tre)** lotti funzionali:

- **Lotto A:** Fornitura di **arredi interni** necessari all'ammodernamento degli uffici del Comune di Casalgrande;
- **Lotto B:** Fornitura di **strumentazione GNSS** dotata di doppia fotocamera per calcolo punti da video e tracciamento, oltre sistema IMU per misurazioni inclinate, 1408 canali, compreso Tablet da 6" dotato di sistema operativo Android e Software di campagna, palina telescopica, supporto da palina per controller, caricabatterie, valigia antiurto, corso di addestramento all'uso, assistenza da remoto e abbonamento annuale al servizio di correzione differenziale;
- **Lotto C:** Fornitura di tecnologie d'ufficio quali **Scanner grande formato** per uso CAD/GIS, per scansioni di documenti in scala di grigi, mono cromatici, colore e colore avanzato, con tecnologia a sensore singolo (CIS) e di **Monitor con SCHERMO avente lunghezza diagonale da 85 pollici**, Luminosità: 500 cd/mq, Tecnologia pannello: VA, Risoluzione massima orizzontale: 3.840 Px, Rapporto d'aspetto: 16:9, Tempo di risposta: 10 ms, Risoluzione massima verticale: 2.160 Px, Dot Pitch: 0,49 mm, Frequenza Ottimale: 60 HZ, Frequenza massima: 75 HZ; CONNESSIONI: nr. porte VGA: 0, nr. porte DVI: 0; GENERALE: Colore principale: Nero; DIMENSIONI: Altezza: 108,53 cm, Larghezza: 190,43 cm, Profondità: 2,85 cm, Peso: 41,90 Kg; AUDIO Multimediale: Sì, Nr. Altoparlanti: 2, Nr. Potenza: 20 W;

Le Forniture richieste possono essere classificabili alle seguenti categorie CPV:

- **Lotto A:** 44115800-7 - Arredi interni per edifici;
- **Lotto B:** 38296000-6 - Strumenti per misurazioni topografiche;
- **Lotto C:** 30230000-0 – Apparecchiature informatiche

3. ATTESTAZIONI:

Ai sensi dell'art. 2 comma 60 punto 16 della L. 662/96 si attesta quanto segue:

3.1 ATTESTAZIONE SULL'ALiquota IVA

L'aliquota IVA da applicarsi al presente affidamento è pari al 22%.



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

4. MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE:

L'appalto è aggiudicato in osservanza:

- dell'art. 50 c. 1 lett b) del DL 36/2023, che disciplina l'affidamento diretto di servizi e forniture sottosoglia;
- l'art. 25, comma 2 del DL 36/2023 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);
- l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; comma modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018 prevedendo l'obbligo per le amministrazioni pubbliche, di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

5. AMMONTARE DELL'APPALTO:

Per la stima del costo del servizio di fornitura si veda il Computo metrico estimativo, che tiene conto dei prezzi unitari del relativo Elenco Prezzi.

Come si evince dal Computo Metrico Estimativo l'importo complessivo dell'appalto di fornitura, ammonta presuntivamente a € 64.276,00, oltre IVA al 22% pari ad € 14.140,72, per un totale complessivo di **€ 78.416,72**.

QUADRO ECONOMICO			
A) SOMME PER FORNITURE			<i>Totale</i>
a1)	Importo Forniture	€ 64.276,00	
		<i>Totale Forniture</i>	€ 64.276,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1)	I.V.A. ed eventuali altre imposte di: A (22%)	€ 14.140,72	
		<i>Totale Somme a Disposizione</i>	€ 14.140,72
		<i>Totale GENERALE</i>	€ 78.416,72

Così suddiviso nei 3 (tre) Lotti funzionali:

NOME LOTTO	SOMME PER FORNITURE	IVA 22%	SOMME TOTALI
Lotto A	€ 48.276,00	€ 10.620,72	€ 58.896,72
Lotto B	€ 8.500,00	€ 1.870,00	€ 10.370,00
Lotto C	€ 7.500,00	€ 1.650,00	€ 9.150,00
TOTALI	€ 64.276,00	€ 14.140,72	€ 78.416,72

6. AFFIDAMENTO DEI LAVORI:

Il servizio sarà affidato mediante "affidamento diretto", art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023, in quanto importo inferiore a 140.000,00 euro, da espletarsi in modalità telematica, con aggiudicazione separata in relazione a ciascun lotto, con un operatore economico a condizioni fisse, facendo ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA).



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

7. INDICAZIONI PER LA FATTURAZIONE:

Tutte le disposizioni in merito di fatturazione, saranno riportate all'interno della determina d'affidamento, si specifica però, che tutti gli importi dovranno essere fatturati, con fattura elettronica, ai sensi dell'art. 1 c. 629 lett. b) della L. 23/12/14 n. 190 (legge di stabilità) – applicazione in regime “split payment”;

8. ELABORATI DI PROGETTO

CODICE ELABORATO	CONTENUTI
A00	ELENCO ELABORATI
A01	RELAZIONE GENERALE E TECNICA
B01	QUADRO ECONOMICO
B02	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
B03	ELENCO PREZZI

Casalgrande il 18.02.2026

Il Responsabile di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO.

Elaborato:

B01 - QUADRO ECONOMICO

Responsabile Unico di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico

Casalgrande, febbraio 2026

DESCRIZIONE	IMPORTO
<u>QUADRO ECONOMICO</u>	
A) SOMME PER FORNITURE	
a1) Importo Forniture	64'276,00
Totale Forniture	64'276,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
b1) I.V.A. ed eventuali altre imposte di: A (22%)	14'140,72
Totale IVA ed eventuali altre imposte	14'140,72
TOTALE GENERALE (A+B)	78'416,72



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO.

Elaborato:

B02 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Responsabile Unico di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico

Casalgrande, febbraio 2026

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	LOTTO 1 - ARREDI (SpCat 1)							
1 NP.04	Fornitura di Seduta per Visitatore. nr.60					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	140,00	8'400,00
2 NP.05	Fornitura di Sedute operative per ufficio. nr.46					46,00		
	SOMMANO cadauno					46,00	210,00	9'660,00
3 NP.06	Fornitura di sedute in plastica. nr.2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	34,50	69,00
4 NP.07	Fornitura di sedute su trave a 3 posti. nr.12					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	220,00	2'640,00
5 NP.08	Fornitura di armadio a 2 ante, dim.90x45x207 cm, con ripiani in melaminico. nr.7					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	452,00	3'164,00
6 NP.09	Fornitura di armadio a 2 ante, dim.90x45x207 cm, con ripiani in metallo. nr.8					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	493,00	3'944,00
7 NP.10	Fornitura di armadio a 1 anta, dim.45x45x207 cm. nr.2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	337,00	674,00
8 NP.11	Fornitura di scrivania dim.160x80 cm con dattilo dim.120x65 cm. nr.5					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	608,00	3'040,00
9 NP.12	Fornitura di tavolo Riunioni circolare, dim.100x74 cm. nr.3					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	290,00	870,00
10 NP.13	Fornitura di scrivania dim.200x80 cm con dattilo dim.80x65 cm. nr.3					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	612,00	1'836,00
11 NP.14	Fornitura di scrivania dim.180x80 cm. nr.2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	378,00	756,00
12 NP.15	Fornitura di armadio dim.90x162 cm. nr.6					6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		35'053,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		35'053,00
	SOMMANO cadauno					6,00	423,00	2'538,00
13 NP.16	Fornitura di armadio a giorno, dim.90x162 cm. nr.2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	225,00	450,00
14 NP.17	Fornitura di armadio a giorno, dim.90x207 cm. nr.4					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	265,00	1'060,00
15 NP.18	Fornitura di armadio a giorno per posta con 4 ripiani, dim.90x127 cm. nr.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	245,00	245,00
16 NP.19	Fornitura di armadio blindato, dim.60x50x200 cm. nr.5					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'470,00	7'350,00
17 NP.20	Fornitura di cassetiera su ruote con 3 cassetti. nr.10					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	158,00	1'580,00
	LOTTO 2 - STRUMENTI UFFICIO TECNICO (SpCat 2)							
18 NP.01	Fornitura di strumentazione GNSS dotata di doppia fotocamera per calcolo punti da video e tracciamento, oltre sistema IMU per misurazioni inclinate, 1408 canali, compreso Tablet da ... rto, corso di addestramento all'uso, assistenza da remoto e abbonamento annuale al servizio di correzione differenziale. nr.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	8'500,00	8'500,00
	LOTTO 3 - TECNOLOGIE D'UFFICIO (SpCat 3)							
19 NP.02	Fornitura di Scanner grande formato per uso CAD/GIS, per scansioni di documenti in scala di grigi, mono cromatici, colore e colore avanzato, con tecnologia a sensore singolo (CIS). nr.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'300,00	5'300,00
20 NP.03	Fornitura di Monitor con SCHERMO avente lunghezza diagonale da 85 pollici, Luminosità: 500 cd/mq, Tecnologia pannello: VA, Risoluzione massima orizzontale: 3.840 Px, Rapporto d'asp ... rghezza: 190,43 cm, Profondità: 2,85 cm, Peso: 41,90 Kg; AUDIO Multimediale: Sì, Nr. Altoparlanti: 2, Nr. Potenza: 20 W. nr.1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'200,00	2'200,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							64'276,00
	T O T A L E euro							64'276,00
	A R I P O R T A R E							64'276,00

[illegible]



COMUNE DI CASALGRANDE

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511

protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it

Cod. fisc. e P. Iva 00284720356



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1- 42013 Casalgrande (RE)

Provincia di Reggio Emilia

Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

BANDO “RISORSE IN COMUNE” PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E DEGLI STRUMENTI DI LAVORO.

Elaborato:

B03 - ELENCO PREZZI

Responsabile Unico di Progetto
Arch. Salvatore d'Amico

Casalgrande, febbraio 2026

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 NP.01	Fornitura di strumentazione GNSS dotata di doppia fotocamera per calcolo punti da video e tracciamento, oltre sistema IMU per misurazioni inclinate, 1408 canali, compreso Tablet da 6" dotato di sistema operativo Android e Software di campagna, palina telescopica, supporto da palina per controller, caricabatterie, valigia antiurto, corso di addestramento all'uso, assistenza da remoto e abbonamento annuale al servizio di correzione differenziale. euro (ottomilacinquecento/00)	cadauno	8'500,00
Nr. 2 NP.02	Fornitura di Scanner grande formato per uso CAD/GIS, per scansioni di documenti in scala di grigi, mono cromatici, colore e colore avanzato, con tecnologia a sensore singolo (CIS). euro (cinquemilatrecento/00)	cadauno	5'300,00
Nr. 3 NP.03	Fornitura di Monitor con SCHERMO avente lunghezza diagonale da 85 pollici, Luminosità: 500 cd/mq, Tecnologia pannello: VA, Risoluzione massima orizzontale: 3.840 Px, Rapporto d'aspetto: 16:9, Tempo di risposta: 10 ms, Risoluzione massima verticale: 2.160 Px, Dot Pitch: 0,49 mm, Frequenza Ottimale: 60 HZ, Frequenza massima: 75 HZ; CONNESSIONI: nr. porte VGA: 0, nr. porte DVI: 0; GENERALE: Colore principale: Nero; DIMENSIONI: Altezza: 108,53 cm, Larghezza: 190,43 cm, Profondità: 2,85 cm, Peso: 41,90 Kg; AUDIO Multimediale: Sì, Nr. Altoparlanti: 2, Nr. Potenza: 20 W. euro (duemiladuecento/00)	cadauno	2'200,00
Nr. 4 NP.04	Fornitura di Seduta per Visitatore. euro (centoquaranta/00)	cadauno	140,00
Nr. 5 NP.05	Fornitura di Sedute operative per ufficio. euro (duecentodieci/00)	cadauno	210,00
Nr. 6 NP.06	Fornitura di sedute in plastica. euro (trentaquattro/50)	cadauno	34,50
Nr. 7 NP.07	Fornitura di sedute su trave a 3 posti. euro (duecentoventi/00)	cadauno	220,00
Nr. 8 NP.08	Fornitura di armadio a 2 ante, dim.90x45x207 cm, con ripiani in melaminico. euro (quattrocentocinquantadue/00)	cadauno	452,00
Nr. 9 NP.09	idem c.s. ...ripiani in metallo. euro (quattrocentonovantatre/00)	cadauno	493,00
Nr. 10 NP.10	Fornitura di armadio a 1 anta, dim.45x45x207 cm. euro (trecentotrentasette/00)	cadauno	337,00
Nr. 11 NP.11	Fornitura di scrivania dim.160x80 cm con dattilo dim.120x65 cm. euro (seicentootto/00)	cadauno	608,00
Nr. 12 NP.12	Fornitura di tavolo Riunioni circolare, dim.100x74 cm. euro (duecentonovanta/00)	cadauno	290,00
Nr. 13 NP.13	Fornitura di scrivania dim.200x80 cm con dattilo dim.80x65 cm. euro (seicentododici/00)	cadauno	612,00
Nr. 14 NP.14	Fornitura di scrivania dim.180x80 cm. euro (trecentosettantaotto/00)	cadauno	378,00
Nr. 15 NP.15	Fornitura di armadio dim.90x162 cm. euro (quattrocentoventitre/00)	cadauno	423,00
Nr. 16 NP.16	Fornitura di armadio a giorno, dim.90x162 cm. euro (duecentoventicinque/00)	cadauno	225,00
Nr. 17 NP.17	idem c.s. ...a giorno, dim.90x207 cm. euro (duecentosessantacinque/00)	cadauno	265,00
Nr. 18 NP.18	Fornitura di armadio a giorno per posta con 4 ripiani, dim.90x127 cm. euro (duecentoquarantacinque/00)	cadauno	245,00
Nr. 19 NP.19	Fornitura di armadio blindato, dim.60x50x200 cm. euro (millequattrocentosettanta/00)	cadauno	1'470,00
Nr. 20 NP.20	Fornitura di cassetiera su ruote con 3 cassetti. euro (centocinquantaotto/00)	cadauno	158,00
Casalgrande, 18/02/2026 Il R.U.P. Arch. Salvatore d'Amico ----- -----			